平成30年10月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ー エ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  横 田 孝 治

（コード : 3361 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 総務人事本部長  服 部 頼 和

（TEL 045－592－7777）

主要株主の異動（予定）に関するお知らせ

平成30年10月２日付で、当社の主要株主に異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 異動が生じる経緯

  当社の筆頭株主である株式会社ＭＯＮＹより、当社代表取締役会長中田みちの親族が保有する普通株

式を譲渡により取得する旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主に異動が生じる見込みと

なりました。

なお、株式会社ＭＯＮＹは、当社代表取締役会長である中田みち及びその親族が株式を保有する資産

管理会社であるとの報告を受けております。

２． 異動が見込まれる株主の概要（新たに主要株主となる株主）

（１）名称 株式会社ＭＯＮＹ

（２）所在地 横浜市港北区大倉山一丁目５番24号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 中田 みち

（４）事業内容 有価証券の保有、運用及び管理等

（５）資本金 10百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成30年９月14日現在）

18,680個

（1,868,000株）
9.43% 第１位

異動後
20,780個

（2,078,000株）
10.50% 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、直近で判断しうる平成30年９月30日現在の発行済株式

     総数 20,415,040 株から議決権を有しない株式数 624,790 株を控除した総株主の議決権の数

197,902個に基づき算出しております。

   ２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

    ３．異動前後の「議決権の数」及び「大株主順位」は、平成30年４月30日現在の株主名簿を基準と

して算定しております。

４． 異動予定年月日

平成30年10月２日

５． 今後の見通し

今回の異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上